{\\ m Berlln Handwerkskammer BERATUNGSN‘ETZWERK
Berlin QUERAUFSTIEG

Azubimarketing: Studienabbrecher*innen als Nachwuchsfachkrafte

Datum:
Zeit:

Ort:
Moderation:

15:15

15:30

15:35

15:45

16:30

17:00

gewinnen und halten

31.03.2022

15:30 - 17:00 Uhr

Online-Veranstaltung tuber WebEx

Viola Bésebeck, Industrie- und Handelskammer zu Berlin
William Pethe, Handwerkskammer Berlin
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Ankommen im digitalen Veranstaltungsraum

BegrifRung
Viola Bosebeck, Industrie- und Handelskammer zu Berlin

Umfrage: Welche Erfahrungen haben Sie mit der Zielgruppe
Studienaussteiger*innen?

Talk-Runde: Good Practice - Studienabbrecher*innen erfolgreich
gewinnen und halten
Silvio Knoop und Michael Hallmann, S-Bahn Berlin GmbH

AnschliefSend: Fragen & Diskussion

Praktische Tipps fur Ihr Ausbildungsmarketing

Gregor Wendler, Industrie- und Handelskammer zu Berlin

Kathrin Schonherz, Beratungsnetzwerk Queraufstieg, Forschungsinstitut
Betriebliche Bildung (f-bb)

Inkl. Diskussion & Ausblick

Ende der Veranstaltung



